inscrita no CNPJ sob o n° 07.896.744/0001-85, tendo como objeto o repasse de recursos

financeiros destinados ao custeio de materiais e serviços de interesse público aos

munícipes.

Art. 2°. Através do convênio, o Município repassará ao Corpo de Bombeiros

Voluntários de Serafina Corrêa:

i - R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), dividido em até 12 (doze) parcelas

mensais, destinado ao custeio ou subsídio de despesas a serem especificadas no convênio,

tais como: materiais de consumo, material de expediente; manutenção de veículos e

equipamentos; aquisição de combustível para os veículos; alimentação para plantonistas;

bem como treinamentos e cursos relacionados à atividade da Sociedade;

I I - R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), em parcela única, destinado á

aquisição de equipamentos especiais ao combate de incêndios.

Art. 3°. A Sociedade Civil de Interesse Público Corpo de Bombeiros

Voluntários de Serafina Corrêa obriga-se, através do convênio a:

I - prestar serviços solicitados pela comunidade  e pelo Município, de socorro

[...]

O objeto do presente convênio é o repasse de recursos financeiros

destinados ao custeio de materiais e serviços de interesse público aos munícipes de

Serafina Corrêa.

CLÁUSULA SEGUNDA - COMPETE AO MUNICÍPIO

Através do presente convênio, o Município repassará á conveniada:

I - R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), dividido em até 12 (doze) parcelas

mensais, destinado ao custeio ou subsídio de despesas a serem especificadas no convênio,

tais como: materiais de consumo, material de expediente; manutenção de veículos e

equipamentos; aquisição de combustível para os veículos; alimentação para plantonistas;

bem como treinamentos e cursos relacionados á atividade da Sociedade;

I I - R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), em parcela única, destinado à

aquisição de equipamentos especiais ao combate de incêndios.

CLÁUSULA TERCEIRA - COMPETE Á CONVENIADA

Através do presente convênio, a Conveniada compromete-se a:

1 - prestar os serviços solicitados pela comunidade e pelo Município, de